
INFORMACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN
AÑO FISCAL 2009

PRIMER TRIMESTRE
(en nuevos soles)

Código
Denominación Costo Total Avance TotalSNIP DNPP

1832 2001125 . Centro Modelo de Tratamiento de Residuos de la UNALM 1. Recursos Ordinarios 2.747.649,00 1.578.008,80 294.808,56 294.808,56 10,73% 1.872.817,36 68,16%
2001621 . Estudios de Pre-Inversión 1. Recursos Ordinarios 0,00 3.500,00 3.500,00 0,00% 3.500,00 0,00%

27178 2031180 . Construcción de Aulas en la Ciudad Universitaria de la UNALM (Construcción) 1. Recursos Ordinarios
5.376.212,00 1.893.747,73 364.301,17 364.301,17 6,78% 2.258.048,90 42,00%

27178 2031180 . Construcción de Aulas en la Ciudad Universitaria de la UNALM. (Equipamiento) 1. Recursos Ordinarios
110.014,00 19.239,84 0,00 0,00 0,00% 19.239,84 17,49%

55779 2057842 1. Recursos Ordinarios
98.000,00 37.762,19 55.671,66 55.671,66 56,81% 93.433,85 95,34%

55877 2058599 1. Recursos Ordinarios
9.971.092,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00%

80100 2060499 4. Donaciones Y Transferencias

47.540,00 22.525,00 0,00 0,00 0,00% 22.525,00 47,38%
42813 2061282 4. Donaciones Y Transferencias

39.980,00 1.143,54 1.143,54 2,86% 1.143,54 2,86%
80153 2086738 4. Donaciones Y Transferencias

50.000,00 46.083,01 46.083,01 92,17% 46.083,01 92,17%
115306 2093907 . Implementación del Laboratorio de Micología y Biotecnología de la Unalm 4. Donaciones Y Transferencias

50.000,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00%
115335 2093908 . Mejora del Laboratorio de Ecología Microbiana y Biotecnología Marino Tabusso 4. Donaciones Y Transferencias

50.000,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00%
115301 2093909 . Implementación del Laboratorio de Biotecnología de la Unalm 4. Donaciones Y Transferencias 50.000,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00%
115293 2093910 4. Donaciones Y Transferencias

50.000,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00%
115262 2093914 . Mejoramiento del Laboratorio de Biotecnología de la Unalm 4. Donaciones Y Transferencias 50.000,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00%
126574 2107314 . Remodelación de Gabinete de Topografía 1. Recursos Ordinarios 65.769,37 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00%
126630 2107315 . Remodelación del Laboratorio de Hidráulica y Mecánica de Fluidos 1. Recursos Ordinarios 69.776,40 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00%

Total general 765.507,94 765.507,94
Información de la base datos DNPP

Fuente de
Financiamiento

Ejecución
al Año

Anterior

Ejecución
del Trimestre

Anterior
Ejecución

del Trimestre
Ejecución
del Año

Avance
% del
Año

Ejecución
Acumulada

. Remodelación de los Laboratorios del Departamento Académico de Recursos de 
Agua y Tierra - UNALM

. Mejoramiento, Ampliación y Equipamiento de la Biblioteca Agrícola Nacional de 
la Universidad Nacional Agraria La Molina

. Implementación de Equipos para la Investigación en la Extracción y 
Caracterización de Almidones de Diez Clones de Papas Nativas (Solanum 
Phureia)

. Producción Piloto de Fertilizantes Orgánicos de Subproductos Pesqueros en la 
Unalm

. Implementac.con Equipos para Nutrición de Peces y Crustáceos con un Sistema 
de Acuarios de Recirculación para la Determinación de los Estándares 
Nutricionales en el Estadio de Alevines de la Doncella y el Valor Biológico de los 
Ingred. Alimenticio

. Implementación del Laboratorio de Recursos y Medio Ambiente y Estación 
Científica Bahía de Paracas



INFORMACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN
AÑO FISCAL 2009

SEGUNDO TRIMESTRE
(en nuevos soles)

Código

Denominación Fuente de Financiamiento Costo Total Avance TotalSNIP DNPP

1832 2001125 . Centro Modelo de Tratamiento de Residuos de la UNALM 1. Recursos Ordinarios 2.747.649,00 1.578.008,80 294.808,56 373.827,41 668.635,97 24,33% 2.246.644,77 81,77%
2001621 . Estudios de Pre-Inversión 1. Recursos Ordinarios 0,00 3.500,00 6.400,00 9.900,00 0,00% 9.900,00 0,00%

27178 2031180 . Construcción de Aulas en la Ciudad Universitaria de la UNALM (Construcción)
1. Recursos Ordinarios 5.376.212,00 1.893.747,73 364.301,17 488.482,27 852.783,44 15,86% 2.746.531,17 51,09%

27178 2031180 . Construcción de Aulas en la Ciudad Universitaria de la UNALM. (Equipamiento)
1. Recursos Ordinarios 110.014,00 19.239,84 0,00 0,00 0,00 0,00% 19.239,84 17,49%

55779 2057842
1. Recursos Ordinarios 98.000,00 37.762,19 55.671,66 24.297,12 79.968,78 81,60% 117.730,97 120,13%

55877 2058599
1. Recursos Ordinarios 9.971.092,00 0,00 54.323,50 54.323,50 0,54% 54.323,50 0,54%

80100 2060499

4. Donaciones Y Transferencias 47.540,00 22.525,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 22.525,00 47,38%
42813 2061282

4. Donaciones Y Transferencias 39.980,00 1.143,54 0,00 1.143,54 2,86% 1.143,54 2,86%
80153 2086738

4. Donaciones Y Transferencias 50.000,00 46.083,01 3.454,00 49.537,01 99,07% 49.537,01 99,07%
115306 2093907 . Implementación del Laboratorio de Micología y Biotecnología de la Unalm

4. Donaciones Y Transferencias 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00%
115335 2093908 . Mejora del Laboratorio de Ecología Microbiana y Biotecnología Marino Tabusso

4. Donaciones Y Transferencias 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00%
115301 2093909 . Implementación del Laboratorio de Biotecnología de la Unalm 4. Donaciones Y Transferencias 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00%
115293 2093910

4. Donaciones Y Transferencias 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00%
115262 2093914 . Mejoramiento del Laboratorio de Biotecnología de la Unalm 4. Donaciones Y Transferencias 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00%
126574 2107314 . Remodelación de Gabinete de Topografía 1. Recursos Ordinarios 65.769,37 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00%
126630 2107315 . Remodelación del Laboratorio de Hidráulica y Mecánica de Fluidos 1. Recursos Ordinarios 69.776,40 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00%

Total general 765.507,94 950.784,30 1.716.292,24
Informacion de la base datos DNPP

Ejecución
al Año

Anterior

Ejecución
del Trimestre

Anterior
Ejecución

del Trimestre
Ejecución
del Año

Avance
% del
Año

Ejecución
Acumulada

. Remodelación de los Laboratorios del Departamento Académico de Recursos de 
Agua y Tierra - UNALM

. Mejoramiento, Ampliación y Equipamiento de la Biblioteca Agrícola Nacional de 
la Universidad Nacional Agraria La Molina

. Implementación de Equipos para la Investigación en la Extracción y 
Caracterización de Almidones de Diez Clones de Papas Nativas (Solanum 
Phureia)

. Producción Piloto de Fertilizantes Orgánicos de Subproductos Pesqueros en la 
Unalm

. Implementac.con Equipos para Nutrición de Peces y Crustáceos con un Sistema 
de Acuarios de Recirculación para la Determinación de los Estándares 
Nutricionales en el Estadio de Alevines de la Doncella y el Valor Biológico de los 
Ingred. Alimenticio

. Implementación del Laboratorio de Recursos y Medio Ambiente y Estación 
Científica Bahía de Paracas



INFORMACION DE PROYECTOS DE INVERSION
AÑO FISCAL 2009

TERCER TRIMESTRE
(en nuevos soles)

Código

Denominación Fuente de Financiamiento Costo Total Avance TotalSNIP DNPP

1832 2001125 . Centro Modelo de Tratamiento de Residuos de la UNALM 1. Recursos Ordinarios 2.747.649,00 1.578.008,80 668.635,97 368.720,12 1.037.356,09 37,75% 2.615.364,89 95,19%
2001621 . Estudios de Pre-Inversión 1. Recursos Ordinarios 0,00 9.900,00 4.500,00 14.400,00 0,00% 14.400,00 0,00%

27178 2031180 . Construcción de Aulas en la Ciudad Universitaria de la UNALM (Construcción)
1. Recursos Ordinarios 5.376.212,00 1.893.747,73 852.783,44 530.328,56 1.383.112,00 25,73% 3.276.859,73 60,95%

27178 2031180 . Construcción de Aulas en la Ciudad Universitaria de la UNALM. (Equipamiento)
1. Recursos Ordinarios 110.014,00 19.239,84 0,00 0,00 0,00 0,00% 19.239,84 17,49%

55779 2057842
1. Recursos Ordinarios 98.000,00 37.762,19 79.968,78 9.189,65 89.158,43 90,98% 126.920,62 129,51%

55877 2058599
1. Recursos Ordinarios 9.971.092,00 54.323,50 54.323,50 108.647,00 1,09% 108.647,00 1,09%

80100 2060499

4. Donaciones Y Transferencias 47.540,00 22.525,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 22.525,00 47,38%
42813 2061282

4. Donaciones Y Transferencias 39.980,00 1.143,54 31.876,00 33.019,54 82,59% 33.019,54 82,59%
80153 2086738

4. Donaciones Y Transferencias 50.000,00 49.537,01 0,00 49.537,01 99,07% 49.537,01 99,07%
115306 2093907 . Implementación del Laboratorio de Micología y Biotecnología de la Unalm

4. Donaciones Y Transferencias 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00%
115335 2093908 . Mejora del Laboratorio de Ecología Microbiana y Biotecnología Marino Tabusso

4. Donaciones Y Transferencias 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00%
115301 2093909 . Implementación del Laboratorio de Biotecnología de la Unalm 4. Donaciones Y Transferencias 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00%
115293 2093910

4. Donaciones Y Transferencias 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00%
115262 2093914 . Mejoramiento del Laboratorio de Biotecnología de la Unalm 4. Donaciones Y Transferencias 50.000,00 0,00 9.722,00 9.722,00 19,44% 9.722,00 19,44%
126574 2107314 . Remodelación de Gabinete de Topografía 1. Recursos Ordinarios 65.769,37 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00%
126630 2107315 . Remodelación del Laboratorio de Hidráulica y Mecánica de Fluidos 1. Recursos Ordinarios 69.776,40 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00%

Total general 1.716.292,24 1.008.659,83 2.724.952,07
Informacion de la base datos DNPP

Ejecución
al Año

Anterior

Ejecución
del Trimestre

Anterior
Ejecución

del Trimestre
Ejecución
del Año

Avance
% del
Año

Ejecución
Acumulada

. Remodelación de los Laboratorios del Departamento Académico de Recursos de 
Agua y Tierra - UNALM

. Mejoramiento, Ampliación y Equipamiento de la Biblioteca Agrícola Nacional de 
la Universidad Nacional Agraria La Molina

. Implementación de Equipos para la Investigación en la Extracción y 
Caracterización de Almidones de Diez Clones de Papas Nativas (Solanum 
Phureia)

. Producción Piloto de Fertilizantes Orgánicos de Subproductos Pesqueros en la 
Unalm

. Implementac.con Equipos para Nutrición de Peces y Crustáceos con un Sistema 
de Acuarios de Recirculación para la Determinación de los Estándares 
Nutricionales en el Estadio de Alevines de la Doncella y el Valor Biológico de los 
Ingred. Alimenticio

. Implementación del Laboratorio de Recursos y Medio Ambiente y Estación 
Científica Bahía de Paracas



INFORMACION DE PROYECTOS DE INVERSION
AÑO FISCAL 2009

CUARTO TRIMESTRE
(en nuevos soles)

Código

Denominación Fuente de Financiamiento Costo Total Avance TotalSNIP DNPP

1832 2001125 . Centro Modelo de Tratamiento de Residuos de la UNALM 1. Recursos Ordinarios 2.747.649,00 1.578.008,80 1.037.356,09 139.998,01 1.177.354,10 42,85% 2.755.362,90 100,28%
2001621 . Estudios de Pre-Inversión 1. Recursos Ordinarios 0,00 14.400,00 34.800,00 49.200,00 0,00% 49.200,00 0,00%

27178 2031180 . Construcción de Aulas en la Ciudad Universitaria de la UNALM (Construcción)
1. Recursos Ordinarios 5.376.212,00 1.893.747,73 1.383.112,00 1.088.814,14 2.471.926,14 45,98% 4.365.673,87 81,20%

27178 2031180 . Construcción de Aulas en la Ciudad Universitaria de la UNALM. (Equipamiento)
1. Recursos Ordinarios 110.014,00 19.239,84 0,00 0,00 0,00 0,00% 19.239,84 17,49%

55779 2057842
1. Recursos Ordinarios 98.000,00 37.762,19 89.158,43 8.570,86 97.729,29 99,72% 135.491,48 138,26%

55877 2058599
1. Recursos Ordinarios 9.971.092,00 108.647,00 113.647,00 222.294,00 2,23% 222.294,00 2,23%

80100 2060499

4. Donaciones Y Transferencias 47.540,00 22.525,00 0,00 24.982,00 24.982,00 52,55% 47.507,00 99,93%
42813 2061282

4. Donaciones Y Transferencias 39.980,00 33.019,54 3.078,00 36.097,54 90,29% 36.097,54 90,29%
80153 2086738

4. Donaciones Y Transferencias 50.000,00 49.537,01 0,00 49.537,01 99,07% 49.537,01 99,07%
115306 2093907 . Implementación del Laboratorio de Micología y Biotecnología de la Unalm

4. Donaciones Y Transferencias 50.000,00 0,00 37.450,00 37.450,00 74,90% 37.450,00 74,90%
115335 2093908 . Mejora del Laboratorio de Ecología Microbiana y Biotecnología Marino Tabusso

4. Donaciones Y Transferencias 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00%
115301 2093909 . Implementación del Laboratorio de Biotecnología de la Unalm 4. Donaciones Y Transferencias 50.000,00 0,00 49.100,74 49.100,74 98,20% 49.100,74 98,20%
115293 2093910

4. Donaciones Y Transferencias 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00%
115262 2093914 . Mejoramiento del Laboratorio de Biotecnología de la Unalm 4. Donaciones Y Transferencias 50.000,00 9.722,00 39.984,00 49.706,00 99,41% 49.706,00 99,41%
126574 2107314 . Remodelación de Gabinete de Topografía 1. Recursos Ordinarios 65.769,37 0,00 30.568,48 30.568,48 46,48% 30.568,48 46,48%
126630 2107315 . Remodelación del Laboratorio de Hidráulica y Mecánica de Fluidos 1. Recursos Ordinarios 69.776,40 0,00 21.682,48 21.682,48 31,07% 21.682,48 31,07%

Total general 2.724.952,07 1.592.675,71 4.317.627,78
Información de la base datos DNPP

Ejecución
al Año

Anterior

Ejecución
del Trimestre

Anterior
Ejecución

del Trimestre
Ejecución
del Año

Avance
% del
Año

Ejecución
Acumulada

. Remodelación de los Laboratorios del Departamento Académico de Recursos de 
Agua y Tierra - UNALM

. Mejoramiento, Ampliación y Equipamiento de la Biblioteca Agrícola Nacional de 
la Universidad Nacional Agraria La Molina

. Implementación de Equipos para la Investigación en la Extracción y 
Caracterización de Almidones de Diez Clones de Papas Nativas (Solanum 
Phureia)

. Producción Piloto de Fertilizantes Orgánicos de Subproductos Pesqueros en la 
Unalm

. Implementac.con Equipos para Nutrición de Peces y Crustáceos con un Sistema 
de Acuarios de Recirculación para la Determinación de los Estándares 
Nutricionales en el Estadio de Alevines de la Doncella y el Valor Biológico de los 
Ingred. Alimenticio

. Implementación del Laboratorio de Recursos y Medio Ambiente y Estación 
Científica Bahía de Paracas
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